circum — **1.** adv. okolo, navôkol **2.** predl. s ak. **a** (o mieste) okolo, blízko, pri, neďaleko; Meta ... de Schweidleribus circum verticem montis siue deorsum in descendendo vadit vsque in riuulum: 1332, CDH VIII/3, 646; **b** (o čase) asi, o

circumadiaceo, ere, ui — obklopovať niečo, ležať okolo niečoho; Matheus palatinus ... civitatem Nitriensem et possessiones circumadiacentes ... magistro Symoni contulit: 1318, RDSI II, 155

circumambulo, are, avi, atum — prejsť dookola, navôkol; Qui ... terram Tothsolumus vocatam, ad castrum Sárus pertinentem, super antiquas metas et veteres circumambulando ... tenendam statuissent: 1314, CDH VIII/1, 538

circumcingo, ere, cinxi, cinctum — dookola opásať, ovinúť, obklopovať, uzatvárať; Duae

aquae, Conrada scilicet et Bela, dictum Lapidem [i.e. Refugii] per tria sua latera circumdant et circumcingunt: 1299, ANALECTA I, 394

circumcirca adv. — kolom-dokola; Chlamys holoserica merasei coloris pellibus sabellinis subducta et circumcirca gemmis exornata: 1685, UC 78:18

circumcisio, onis, f. — obriezka, obrezanie; *Circumcisio Domini* sviatok Obrezania Pána (1. januára); Iste ... festivitates feriande sunt per annum: Nativitatis Domini ... Circumcisio Domini: S. Lad. Decr. I, 164

circumcludo, ere, clusi, clusum — **1.** dokola zavrieť, uzatvárať; Rex ... venit in quandam viam ... que via erat in circuitu et in utraque parte ripis preeminentibus circumclusa: 1473, Gesta Hungarorum: 49; **2.** obkľúčiť, okolesiť **3.** lemováť, obrúbiť

circumdo, are, avi, atum — **1.** alqd alci rei dávať, klásť niečo okolo niečoho **2.** ohradzovať, obklopovať, obkľučovať; Idem Mark postulavit, quod cum ... in suis facultatibus non haberet, unde montem supradictum muro posset circumdare et vallare: 1247, CDSI II, 196; Hyppolytus ... terram suam totam ... metis undique circumdatam ... confessus est vendidisse: 1257, CDSI II, 401; Draco ... ille, qui scutum circumdat ... imaginem refert vitae ab exordio ad finem: 1559, ANALECTA I, 181; Tapes unus ... filis diuersi coloris laneis contextus et in extremitatibus fimbrys circumdatus: 1671, UC 101:26; *Circumdede runt me* v kresťanskom kalendári názov 9. nedele pred Veľkou Nocou; Datum sabbato post dominicam Circumdede runt: 1345, DL 40967

circumdolo, are, avi, atum — otesávať, spracovávať dookola; Mete ... tendunt ... ad kercum circumdolatam in introitu silve: 1214, CDSI I, 147

circumceo (circueo), ire, ivi, itum — **1.** obísť, obchádzať dookola (napr. zem za účelom zistenia, či vytýčenia jej hraníc); Fideli nostro Vincencio ... nostris dedimus litteris in mandatis, ut omnes terras dicti monasterii de Zobur circuiret et perambularet: 1249, CDSI II, 233; [Meta] pervenitur ad unam viam, quae circuit in medio montis: 1413,